

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych oraz Komisji Oświaty, Kultury,
Sportu i Spraw Społecznych odbytego w dniu 18 marca 2024 roku
o godz. od 14:30 – 15:30

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji:

Lista obecności stanowi załącznik nr 1.

- 1) Czaplicka – Zaremba Sylwia,
- 2) Gmerek Monika,
- 3) Mejza Krystian,
- 4) Woroch Jacek,
- 5) Nawrot Romuald.

a także:

- 1) Wierzbńska Barbara – Burmistrz Miasta i Gminy Dolsk,
- 2) Godawa Mirella – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk,
- 3) Surmicka Magdalena – Skarbnik Miasta i Gminy Dolsk,
- 4) Kaźmierczak Justyna – Referent ds. gospodarki gruntami i lokalami,
- 5) Gogół Marek – Inspektor ds. gospodarki komunalnej i dróg.

Na prowadzącego posiedzenie wybrany został Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych Jacek Woroch.

Przewodniczący komisji powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu komisji oraz poinformował, iż przedmiotem obrad będzie zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą Sesję RMiG Dolsk:

- a) w sprawie określenia wykazu kąpielisk oraz sezonu kąpielowego na terenie gminy Dolsk w roku 2024,
- b) w sprawie zmiany określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, a także określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych, terapeutów pedagogicznych oraz nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze,
- c) zmieniający uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania, pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych,
- d) w sprawie zasad udzielania, trybu postępowania i sposobu rozliczania dotacji celowej dla spółek wodnych,

- e) w sprawie zmiany uchwały budżetowej miasta i gminy Dolsk na 2024 rok,
- f) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dolsk na lata 2024 – 2029,
- g) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w drodze przetargu nieruchomości stanowiących mienie gminne,
- h) w sprawie przejęcia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Dolsk na lata 2024 – 2028,
- i) w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków położonym na terenie gminy Dolsk w 2024 roku.

Ad. a. Omówienie projektu uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk oraz sezonu kąpielowego na terenie gminy Dolsk w roku 2024.

Projekt uchwały omówiła Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk Mirella Godawa.

Zgodnie z art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r., poz. 1478 z późn.zm.) corocznie w terminie do dnia 20 maja organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego w drodze uchwały określa czas trwania sezonu kąpielowego oraz wykaz kąpielisk na terenie danej gminy. Wniosek o umieszczenie w wykazie kąpielisk składa organizator kąpieliska do dnia 31 grudnia roku poprzedzającego sezon kąpielowy.

Miejsko-Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Dolsku, jako organizator kąpieliska, wystąpił z wnioskiem dnia 29 grudnia 2023 roku o umieszczenie w wykazie kąpielisk wydzielonego fragmentu wód powierzchniowych, na którym planowane jest kąpielisko pod nazwą „Plaża Miejska w Dolsku” usytuowanego przy ul. Kościelnej 25 w terminie od dnia 1 lipca 2024 roku do dnia 31 sierpnia 2024 roku.

Na podstawie złożonego wniosku ustalono czas trwania sezonu kąpielowego na terenie gminy Dolsk w roku 2024 od dnia 1 lipca 2024 roku do dnia 31 sierpnia 2024 roku.

Wniosek spełnił formalne wymogi przewidziane w przepisach w/w ustawy.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały:

Głosowali członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych.

Wyniki głosowania:

- 1) Czaplicka – Zaremba Sylwia – za,
- 2) Gmerek Monika – za,
- 3) Woroch Jacek – za,
- 4) Nawrot Romuald – za,
- 5) Szczepaniak Filip – nieobecny,

Projekt uchwały zaakceptowany został 4 głosami „za” przy nieobecności 1 radnego.

Ad. b. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, a także określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych, terapeutów pedagogicznych oraz nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze.

Projekt uchwały omówiła Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk Mirella Godawa. W chwili obecnej na terenie Gminy Dolsk w przedmiotowym zakresie obowiązuje uchwała Nr VIII/54/19 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, a także określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych, terapeutów pedagogicznych oraz nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze, która to reguluje ww. kwestie.

Określa ona, między innymi, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć po udzielonej obniżce dyrektorom i wicedyrektorom placówek oświatowych.

Przedłożony projekt zawiera zmianę w wysokości tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla wicedyrektora zespołu przedszkoli – zmniejszenie wymiaru z 17 h do 14 h. Zmiana podyktowana jest specyfiką nadzoru pedagogicznego pięciu placówek wchodzących w skład zespołu.

Z uwagi na powyższe, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały:

Głosowali członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych.

Wyniki głosowania:

- 1) Czaplicka – Zaremba Sylwia – za,
- 2) Gmerek Monika – za,
- 3) Woroch Jacek – za,
- 4) Nawrot Romuald – za,
- 5) Szczepaniak Filip – nieobecny,

Projekt uchwały zaakceptowany został 4 głosami „za” przy nieobecności 1 radnego.

Ad. c. Omówienie projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania, pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych.

Projekt uchwały także omówiła Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk Mirella Godawa.

Przedłożony projekt zmiany uchwały Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 23 lipca 2018 r. w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania, pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych ma na celu wprowadzenie możliwości przyznania wyróżniającym się sportowcom - oprócz istniejącego dotychczas stypendium sportowego - nagrody lub wyróżnienia. Warunkiem otrzymania są wybitne indywidualne osiągnięcia sportowe w zakresie lekkoatletyki, pływania, kolarstwa, jeździectwa, łyżwiarstwa, sportów motorowych lub żeglarstwa określone w treści niniejszego projektu.

Przyjęcie proponowanych zmian pozwoli na wprowadzenie kolejnych form uhonorowania utalentowanych i oddanych swojej dyscyplinie adeptów sportu będących mieszkańcami naszej gminy.

Mirella Godawa zgłosiła autopoprawkę dotyczącą dodania §7 b ust. 3 w brzmieniu, że nagroda może zostać przyznana niezależnie od otrzymywania stypendium, o którym mowa w niniejszej uchwale.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały:

Głosowali członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych.

Wyniki głosowania:

- 1) Czaplicka – Zaremba Sylwia – za,
- 2) Gmerek Monika – za,
- 3) Woroch Jacek – za,
- 4) Nawrot Romuald – za,
- 5) Szczepaniak Filip – nieobecny,

Projekt uchwały zaakceptowany został 4 głosami „za” przy nieobecności 1 radnego

Ad. d. Omówienie projektu uchwały w sprawie zasad udzielania, trybu postępowania i sposobu rozliczania dotacji celowej dla spółek wodnych.

Projekt uchwały przedstawił Marek Gogół.

Zgodnie z art. 443 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne, spółki wodne mogą korzystać z pomocy finansowej z budżetu jednostek samorządu terytorialnego na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie i dofinansowanie inwestycji.

W myśl art. 443 ust. 4 ustawy zasady udzielania dotacji celowej, tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposób jej rozliczania określają organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego.

Zgodnie z art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej, projekt dokumentu został zgłoszony Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa.

Podjęcie uchwały w brzmieniu zaproponowanym jest w pełni uzasadnione.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały:

Głosowali członkowie Komisji Budżetu i Spraw Społecznych.

Wyniki głosowania:

- 1) Czaplicka – Zaremba Sylwia – za,
- 2) Gmerek Monika – za,
- 3) Woroch Jacek – za,
- 4) Mejza Krystian – za,
- 5) Taciak Szymon – nieobecny,

Projekt uchwały zaakceptowany został 4 głosami „za” przy nieobecności 1 radnego

Ad. e. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej miasta i gminy Dolsk na 2024 rok.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Miasta i Gminy Dolsk Magdalena Surmicka.

DOCHODY

Dochody budżetu Miasta i Gminy Dolsk na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 3 638 720,63 zł do kwoty 32 740 917,18 zł,

w tym:

- dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 1 172 720,63 zł do kwoty 26 835 587,18 zł,
- dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 2 466 000,00 zł do kwoty 5 905 330,00 zł

Dokonywane są następujące zwiększenia po stronie dochodów bieżących:

- w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwość” wprowadza się dochody w kwocie 30 000,00 zł – dotyczy opłat za zajęcie pasa drogowego zgodnie z wytycznymi RIO
- w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 58,00 zł do kwoty 86 108,00 zł;
- w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu „Subwencje ogólne z budżetu państwa” zwiększa się dochody o 834 797,00 zł do kwoty 7 319 651,00 zł;
- w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu „Subwencje ogólne z budżetu państwa” wprowadza się dochody w kwocie 329 003,00 zł;
- w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” wprowadza się dochody w kwocie 70,00 zł - dochody OPS
- w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” wprowadza się dochody w kwocie 3 000,00 zł - dochody OPS
- w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe” w ramach paragrafu „Wpływy z usług” wprowadza się dochody w kwocie 2 350,00 zł - dochody OPS
- w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” wprowadza się dochody w kwocie 130,00 zł - dochody OPS
- w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Instytucje kultury fizycznej” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” wprowadza się dochody w kwocie 3 312,63 zł – dochody MGOSiR

Dokonywane są następujące zmniejszenia po stronie dochodów bieżących:

- w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu „Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw” zmniejsza się dochody o 30 000,00 zł do kwoty 21 000,00 zł – dotyczy opłat za zajęcie pasa drogowego zgodnie z wytycznymi RIO

Dokonywane są następujące zwiększenia po stronie dochodów majątkowych:

- w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach paragrafu „Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” wprowadza się dochody w kwocie 980 000,00 zł – Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Kotowo
- w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” wprowadza się dochody w kwocie 1 045 000,00 zł - Remont ul. Garncarskiej w Dolsku
- w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID- 19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19” wprowadza się dochody w kwocie 441 000,00 zł - Remont dachu oraz termomodernizacja budynku w Mszczuczynie.

WYDATKI

Wydatki budżetu Miasta i Gminy Dolsk na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 3 691 778,86 zł do kwoty 37 007 516,31 zł, w tym:

- wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 1 961 957,86 zł do kwoty 27 378 399,47 zł,
- wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 1 729 821,00 zł do kwoty 9 629 116,84 zł

Dokonyje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących:

- w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu „Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących” zwiększa się wydatki o 513,00 zł do kwoty 246 513,00 zł;
- w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 45 000,00 zł do kwoty 387 800,00 zł – 20 000,00 zł profilowanie dróg gminnych, 25 000,00 remont straganów
- w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 58,00 zł do kwoty 86 108,00 zł;
- w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 70 000,00 zł do kwoty 2 101 158,00 zł;
- w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 36 300,00 zł do kwoty 406 808,43 zł;
- w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 37 481,47 zł do kwoty 446 462,75 zł – dotyczy przygotowania i nadzoru nad przebiegiem postępowań przetargowych, dostępu do programów niezbędnych do prowadzenia KZP, ewidencji związanych z gospodarką i wywozem nieczystości
- w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa” w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 5 500,00 zł;
- w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwy ogólne i celowe” w ramach paragrafu „Rezerwy” zwiększa się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 454 000,00 zł;
- w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 76 611,90 zł do kwoty 294 427,90 zł;
- w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 1 166,99 zł do kwoty 3 849,99 zł;
- w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 990 783,75 zł do kwoty 4 336 054,02 zł;
- w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 22 544,45 zł do kwoty 108 185,45 zł;
- w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 431 878,67 zł do kwoty 1 559 732,73 zł;
- w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli” w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” zwiększa się wydatki o 18 700,00 zł do kwoty 48 295,00 zł;

- w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 14 000,00 zł do kwoty 69 353,00 zł – środki niewykorzystane z roku 2023;
- w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 1 061,24 zł do kwoty 80 878,24 zł – środki niewykorzystane z roku 2023- 991,24 zł;
- w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 997,00 zł do kwoty 70 197,00 zł;
- w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się wydatki o 4 483,00 zł do kwoty 21 553,00 zł;
- w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni w miastach i gminach” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 40 350,25 zł na wnioski FS Masłowo;
- w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni w miastach i gminach” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 26 000,00 zł do kwoty 57 300,00 zł – wycinka drzew;
- w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg” w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 65 008,76 zł do kwoty 365 008,76 zł;
- w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 44 500,00 zł do kwoty 103 800,00 zł – 32 000,00 zł (wydatki dotyczące ochrony środowiska, 12 500,00 zł (środki na opracowanie aktualizacji "Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Dolsk");
- w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 12 100,00 zł do kwoty 86 400,00 zł (- 5 000,00 zł FS Pokrzywnica; 17 100,00 zł – FS Masłowo;
- w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Biblioteki” w ramach paragrafu „Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury” zwiększa się wydatki o 42 122,00 zł do kwoty 476 822,00 zł – remont holu;
- w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 40 017,42 zł;
- w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 42 435,00 zł – monitoring osuwiska;
- w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Instytucje kultury fizycznej” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 3 312,63 zł do kwoty 16 450,63 zł – MGOSiR.

Dokonywane są następujące zmniejszenia po stronie wydatków bieżących:

- w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni w miastach i gminach” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 550,00 zł do kwoty 67 615,37 zł – FS Masłowo;
- w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 32 000,00 zł do kwoty 0,00 zł – przesunięcie środków do działu „Pozostała działalność”;
- w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 14 250,00 zł do kwoty 45 191,76 zł – FS Masłowo;

- w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 3 300,00 zł do kwoty 84 280,26 zł – FS Masłowo;
- w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 500,00 zł do kwoty 5 250,00 zł – FS Masłowo;

Dokonywane są następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych:

- w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach paragrafu „Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” (dotyczy zadania Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Kotowo) wprowadza się wydatki w kwocie 980 000,00 zł;
- w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 70 000,00 zł do kwoty 359 115,76 zł, w tym:
 - w ramach zadania „Budowa chodnika w miejscowości Rusocin” wprowadza się wydatki w kwocie 7 000,00 zł;
 - w ramach zadania „Przebudowa nawierzchni drogi ul. Lipowej i Topolowej w Dolsku” zwiększa się wydatki o 46 000,00 zł do kwoty 226 000,00 zł – 16 000,00 zł (opracowanie dokumentacji projektowej oświetlenia) 30 000,00 zł (koszty nadzoru inwestorskiego);
 - w ramach zadania „Remont ul. Garncarskiej w Dolsku” zwiększa się wydatki o 17 000,00 zł do kwoty 85 000,00 zł – nadzór inwestorski;
- w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” wprowadza się wydatki w kwocie 1 045 000,00 zł - „Remont ul. Garncarskiej w Dolsku”;
- w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 86 000,00 zł do kwoty 552 670,00 zł, w tym:
 - w ramach zadania „Renowacja XVIII-wiecznego budynku szkoły - dawnego pawilonu pałacu biskupów poznańskich” zwiększa się wydatki o 36 000,00 zł do kwoty 331 000,00 zł – wykonanie dokumentacji projektowej;
 - w ramach zadania „Rozbudowa budynku szkoły podstawowej o salę gimnastyczną wraz z częścią lekcyjno - szatniową, instalacją gazu i infrastrukturą towarzyszącą” wprowadza się wydatki w kwocie 50 000,00 zł roboty dodatkowe dotyczące zakupu i montażu kotła gazowego wraz z instalacją sanitarną w Sali lekcyjnej na parterze;
- w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Remont dachu oraz termomodernizacja budynku w Mszczuczynie) zwiększa się wydatki o 441 000,00 zł do kwoty 460 000,00 zł;
- w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych” (dotyczy zadania Dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji - wymiana systemów ogrzewania węglowego na nowe ekologiczne źródła ogrzewania na terenie gminy Dolsk) wprowadza się wydatki w kwocie 55 000,00 zł – (środki przeniesione z działu 90019 zgodnie z zaleceniem RIO);
- w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 8 610,00 zł do kwoty 30 076,27 zł, w tym:
 - w ramach zadania „Rozbudowa wigwamu - FS Pokrzywnica” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 15 966,27 zł FS Pokrzywnica;
 - w ramach zadania „Rozbudowa wigwamu - Pokrzywnica” wprowadza się wydatki w kwocie 3 610,00 zł;

Dokonywane są następujące zmniejszenia po stronie wydatków majątkowych:

- w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu „Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” (dotyczy zadania Wkład własny dla Związku Powiatowo - Gminnego "Wielkopolski Transport Regionalny" na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych) zmniejsza się wydatki o 1 789,00 zł do kwoty 9 523,00 zł;
- w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka ściekowa i ochrona wód” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Budowa sieci kanalizacyjnej wraz z kolektorem i przepompownią ścieków w miejscowości Masłowo) zmniejsza się wydatki o 900 000,00 zł do kwoty 1 270 000,00 zł;
- w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych” (dotyczy zadania Dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji - wymiana systemów ogrzewania węglowego na nowe ekologiczne źródła ogrzewania na terenie gminy Dolsk) zmniejsza się wydatki o 54 000,00 zł do kwoty 0,00 zł (środki przeniesione do działu 90019 zgodnie z zaleceniem RIO);

PRZYCHODY

Przychody budżetu Miasta i Gminy Dolsk na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 53 058,23 zł do kwoty 5 166 599,13 zł, w tym:

- wprowadza się „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach” przychody w kwocie 16 158,23 zł (1 166,99 zł – niewykorzystane w roku 2023 środki z Funduszu Pomocy, 14 991,24 zł – niewykorzystane z roku 2023 środki z przeciwdziałania alkoholizmowi)
- „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy” ulegają zwiększeniu o kwotę 36 900,00 zł do kwoty 2 250 788,90 zł.

ROZCHODY

Rozchody budżetu Miasta i Gminy Dolsk na rok 2024 nie uległy zmianie.

Radny K. Mejza – kiedy zostaną ogłoszone przetargi na remont nawierzchni ulicy Garncarskiej oraz drogi w Mszczyczynie?

J. Kaźmierczak – w przyszłym tygodniu tj. po 25 marca 2024r. planujemy ogłosić przetarg na remont ul Garncarskiej w Dolsku. Co do Mszczyczyna najlepszym terminem byłby okres letni.

Radna Monika Gmerek – jaką nawierzchnią miałyby zostać pokryta ul. Garncarska?

J. Kaźmierczak – zgodnie z zaleceniami konserwatora zabytków nawierzchnię stanowić ma kamień polny. Chodniki mają zostać wykonane z kostki brukowej.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Komisji przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały:

Głosowali członkowie Komisji Budżetu i Spraw Społecznych.

Wyniki głosowania:

- 1) Czaplicka – Zaremba Sylwia – za,
- 2) Gmerek Monika – za,
- 3) Woroch Jacek – za,
- 4) Mejza Krystian – za,
- 5) Taciak Szymon – nieobecny,

Projekt uchwały zaakceptowany został 4 głosami „za” przy nieobecności 1 radnego

Ad.f. Omówienie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dolsk na lata 2024 – 2029.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Miasta i Gminy Dolsk Magdalena Surmicka.

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 20 marca 2024 r., dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Dolsk:

1. Dochody ogółem zwiększono o 3 709 520,63 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 1 243 520,63 zł, a dochody majątkowe zwiększono o 2 466 000,00 zł.
2. Wydatki ogółem zwiększono o 3 762 578,86 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 2 032 757,86 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 1 729 821,00 zł.
3. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi - 4 266 599,13 zł.

Od 2025 r. nie dokonywano zmian w zakresie planowanych dochodów i wydatków budżetowych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Dolsk:

1. Przychody ogółem w roku budżetowym zwiększono o 53 058,23 zł i po zmianach wynoszą 5 166 599,13 zł.
2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie.

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów.

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów.

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Dolsk obejmuje również zmiany w załączniku nr 2, które szczegółowo opisano poniżej. Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć

W zakresie programów, projektów lub zadań innych (finansowanych ze środków krajowych):

1. Rozbudowa budynku szkoły podstawowej o salę gimnastyczną wraz z częścią lekcyjno-szatniową, instalacją gazu i infrastrukturą towarzyszącą – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.:
 - a) zwiększenie łącznych nakładów ogółem, limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym oraz limitu zobowiązań o kwotę 50 000,00 zł;
2. Wkład własny dla Związku Powiatowo - Gminnego "Wielkopolski Transport Regionalny" na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.:
 - a) zmniejszenie łącznych nakładów ogółem, limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym oraz limitu zobowiązań o kwotę 1 789,00 zł;
3. Młode pokolenie w służbie dziedzictwa kultury - renowacja XVIII-wiecznego budynku szkoły - dawnego pawilonu pałacu biskupów poznańskich – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.:
 - a) zwiększenie łącznych nakładów ogółem, limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym oraz limitu zobowiązań o kwotę 36 000,00 zł.
4. Przebudowa nawierzchni drogi ul. lipowej i topolowej w Dolsku – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.:
 - a) zwiększenie łącznych nakładów ogółem, limitu wydatków na realizację zadania w roku budżetowym oraz limitu zobowiązań o kwotę 46 000,00 zł.

Z załącznika nr 2 usunięto następujące przedsięwzięcia:

1. Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Kotowo;
2. Remont dachu oraz termomodernizacja budynku w Mszczyczynie;
3. Remont ul. Garncarskiej w Dolsku, z uwagi na realizację wskazanych zadań w roku budżetowym.

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany horyzontu czasowego załącznika nr 2 WPF.

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały:

Głosowali członkowie Komisji Budżetu i Spraw Społecznych.

Wyniki głosowania:

- 1) Czaplicka – Zaremba Sylwia – za,
- 2) Gmerek Monika – za,
- 3) Woroch Jacek – za,
- 4) Mejza Krystian – za,
- 5) Taciak Szymon – nieobecny,

Projekt uchwały zaakceptowany został 4 głosami „za” przy nieobecności 1 radnego

Ad. g. Omówienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w drodze przetargu nieruchomości stanowiących mienie gminne.

Projekt uchwały omówiła Justyna Kaźmierczak.

Rada Miasta i Gminy Dolsk przeznaczyła do wydzierżawienia w drodze przetargu nieruchomości stanowiące mienie gminne. Wśród wszystkich umów dzierżaw, 10 z nich, zawartych na okres 2 lat, kończy się z dniem 31 sierpnia 2024 roku.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do właściwości rady gminy należy podejmowanie decyzji w sprawach majątkowych gminy, m. in. w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość.

Działki przeznaczone do wydzierżawienia:

- 1) działki nr 90/2 o pow. 0,4841 ha położonej w Błężewie zapisanej w księdze wieczystej nr PO1M/00024874/2, której położenie jest określone w załączniku nr 1 do uchwały,
- 2) działek nr 91/2 i nr 91/5 (część) o łącznej pow. 1,3354 ha w Błężewie zapisanych w księdze wieczystej nr PO1M/00029619/2, których położenie jest określone w załączniku nr 1 do uchwały,
- 3) działki nr 340/4 o pow. 1,1874 ha w Małachowie zapisanej w księdze wieczystej nr PO1M/00029622/6, której położenie jest określone w załączniku nr 2 do uchwały,
- 4) części działki nr 35 o pow. 1,4035 ha w Mełpinie zapisanej w księdze wieczystej nr PO1M/00017338/1, której położenie jest określone w załączniku nr 3 do uchwały,
- 5) działki nr 19/3 o pow. 1,1080 ha w Mełpinie zapisanej w księdze wieczystej nr PO1M/00024800/3, której położenie jest określone w załączniku nr 3 do uchwały,
- 6) działki nr 105 o pow. 0,5120 ha w Międzychodzie zapisanej w księdze wieczystej nr PO1M/00017340/8, której położenie jest określone w załączniku nr 4 do uchwały,
- 7) działki nr 27/2 o pow. 0,5380 ha w Międzychodzie zapisanej w księdze wieczystej nr PO1M/00017340/8, której położenie jest określone w załączniku nr 4 do uchwały,

- 8) działki nr 19/1 o pow. 1,7850 ha w Nowieczku zapisanej w księdze wieczystej nr PO1M/00015313/6, której położenie jest określone w załączniku nr 5 do uchwały,
- 9) części działki nr 20/4 o pow. 0,7311 ha w Nowieczku zapisanej w księdze wieczystej nr PO1M/00015313/6, której położenie jest określone w załączniku nr 5 do uchwały,
- 10) działki nr 162 o pow. 0,5340 ha w Wieszczyźnie zapisanej w księdze wieczystej nr PO1M/00024869/4, której położenie jest określone w załączniku nr 6 do uchwały.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały:

Głosowali członkowie Komisji Budżetu i Spraw Społecznych.

Wyniki głosowania:

- 1) Czaplicka – Zaremba Sylwia – za,
- 2) Gmerek Monika – za,
- 3) Woroch Jacek – za,
- 4) Mejza Krystian – za,
- 5) Taciak Szymon – nieobecny,

Projekt uchwały zaakceptowany został 4 głosami „za” przy nieobecności 1 radnego

Ad. h. Omówienie projektu uchwały w sprawie przejęcia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Dolsk na lata 2024 – 2028.

Projekt uchwały omówiła Justyna Kaźmierczak.

Ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 611) w art. 21 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 nakłada na radę gminy obowiązek uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy, który powinien być opracowany na co najmniej pięć kolejnych lat.

Obowiązujący program obejmował okres 2018-2023. W związku z powyższym konieczna jest jego aktualizacja na kolejny okres, poprzez przyjęcie programu obejmującego lata 2024-2028.

Niniejszy program zawiera wszystkie obligatoryjne elementy ustawowe. W pierwszej części niniejszego opracowania opisano zasób mieszkaniowy pod względem ilościowym, zmiany w tym zakresie wraz z prognozą wielkości zasobu na kolejnych pięć lat. Następnie zdefiniowano potrzeby remontowe, uwzględniono zagadnienia dotyczące planowanej sprzedaży lokali, zasad polityki czynszowej oraz określono również źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej i sporządzono prognozę kosztów do 2028 r. Ostatni rozdział opisuje działania, których realizacja powinna prowadzić do poprawy wykorzystania i racjonalnego gospodarowania zasobem. Celem programu jest wdrożenie racjonalnej polityki gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy Dolsk, która ma zmierzać do zwiększenia możliwości zabezpieczenia potrzeb mieszkaniowych najuboższych mieszkańców gminy.

Uchwała wypełnia obowiązek ustawowy nałożony na gminę, dlatego jej podjęcie jest uzasadnione.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały:

Głosowali członkowie Komisji Budżetu i Spraw Społecznych.

Wyniki głosowania:

- 1) Czaplicka – Zaremba Sylwia – za,
- 2) Gmerek Monika – za,
- 3) Woroch Jacek – za,
- 4) Mejza Krystian – za,
- 5) Taciak Szymon – nieobecny,

Projekt uchwały zaakceptowany został 4 głosami „za” przy nieobecności 1 radnego.

Ad. i. Omówienie projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków położonym na terenie gminy Dolsk w 2024 roku.

Projekt uchwały omówiła Justyna Kaźmierczak.

dotyczących dotacji gminnych.

Niniejsza uchwała podjęta została w wykonaniu uchwały nr XXXIII/222/21 Rady Miasta i Gminy Dolsk podjętej dnia 25 sierpnia 2021 r. w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie gminy Dolsk (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 sierpnia 2021 r. poz. 6564). Zgodnie z § 8 ust. 1 tej uchwały Rada Miasta i Gminy Dolsk przyznaje dotacje w drodze odrębnej uchwały.

Uwzględniając środki finansowe gminy w 2024 roku przeznacza się na ten cel 20 000,00 zł.

W związku z § 7 ust. 1 uchwały z dnia 25 sierpnia 2022 roku w terminie od 2 do 31 stycznia 2022 roku do Urzędu Miasta i Gminy Dolsk wpłynął 1 wniosek tj. wniosek Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Rocha w Wieszczyźnie na „Remont z wymianą pokrycia dachowego budynku mieszkalnego wolnostojącego – plebanii w Wieszczyźnie na działce nr ewid. 133”. Remont dachu plebanii w Wieszczyźnie obejmuje wymianę pokrycia dachowego ze zniszczonej dachówki na dachówkę ceramiczną: karpiówkę w kolorze naturalnej czerwieni. Przedstawiono szczegółowy zakres prac, które mają być objęte dotacją:

I. Prace rozbiórkowe:

- 1) rozbiórka pokrycia za dachówki karpiówki,
- 2) rozebranie obróbek blacharskich murów ogniowych, okapów, kołnierzy, gzysów itp. z blachy nadającej się do użytku,
- 3) rozebranie rynien i rur spustowych z blachy,
- 4) oczyszczenie gąsiorów,
- 5) rozebranie elementów więźb dachowych – ołączenie dachu o odstępie łąt 16 cm,

II. Prace dekarские:

- 1) deskowanie połączeń dachowych z tarcicy nasyconej,
- 2) pokrycie dachów papą na podłożu drewnianym jednowarstwowo,
- 3) ołączenie połączeń dachowych łątami 38x50 mm o rozstawie do 16 cm z tarcicy nasyconej,
- 4) pokrycie dachów dachówką karpiówką w koronkę
- 5) obróbki przy szerokości w rozwinięciu do 25 cm z blachy ocynkowanej
- 6) rynny dachowe półokrągłe o śr. 15 cm z blachy ocynkowanej
- 7) rury spustowe okrągłe o śr. 12 cm z blachy ocynkowanej

Określono termin realizacji zadania: od 01.04.2024 r. do 30.11.2024 r.

Następnym krokiem w przyznaniu dotacji będzie zawarcie umowy o dotację z wnioskodawcą.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektem uchwały:

Głosowali członkowie Komisji Budżetu i Spraw Społecznych.

Wyniki głosowania:

- 1) Czaplicka – Zaremba Sylwia – za,
- 2) Gmerek Monika – za,
- 3) Woroch Jacek – za,
- 4) Mejza Krystian – za,
- 5) Taciak Szymon – nieobecny,

Projekt uchwały zaakceptowany został 4 głosami „za” przy nieobecności 1 radnego

Następnie członkowie poszczególnych komisji przystąpili do opracowania sprawozdań z pracy komisji za okres od 1 stycznia 2023r. do 31 grudnia 2023r. /załącznik nr 2 oraz załącznik nr 3/

Przewodniczący komisji Jacek Woroch podziękował radnym za udział w posiedzeniu Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych i o godz. 15:30 zakończył posiedzenie.

Przewodniczący Komisji
Budżetu i Spraw Gospodarczych

Jacek Woroch

Protokolant
Julia Kotkowiak